Acte de vente au comte d'Armagnac par religieux homme, Raymond Bernard de Bonnefont et Eudes de Bonnefont, pour le prix et somme de 900 francs d'or, d'une partie de la seigneurie de Corbarieu, dont ils avaient hérité d'Hugues de Roquefort, (décembre 1378) : « Anno quo » supra Domini millesimo trecentesimo septuagesimo octavo, die octava decima decembris, » regnante et existentibus quibus supra, videlicet domino Karolo rege Francorum et domino Begnerio, episcopo Lactorensi, intus castrum » de Vite Leomannie, constituti personaliter coram me notario et testibus infrascriptis, videlicet nobilibus et honorabilibus viris scilicet religiosus » vir, dominus Raymondus Bernardus de Bonnefont, monachus monasterii Beate Marie Aru-

« larensis Helvensis dyocesis et Otto de Bonafonte, dominus de sancto Avito, dixerunt et assererunt quod dominus Hugo de Rupperforti, miles, quondam dum vivebat et tempore mortis sue, erat dominus loci et castri de Curvo Rivo, saltim pro partedimidia et ultra, et quod idem dominus Hugo in suo ultimo testamento postumum seu postumos ex se et ex uxore sua tum nascituros heredes universales instituerat et, si dicti postumi infra pupillarem etatem vel alias quandoemque decederent absque liberis legitimis et naturalibus, eo casu substituit dictis postumo seu postumis et sibi heredes instituit dominum Hottonem de Bonafonte tunc viventem et dictum dominum Raymundum Bernardi de Bonafonte, fratres vel eorum heredes, si ipsi aut alter, ipsorum tunc decessisset, quiquidem dominus Otto fuit pater legitimus et naturalis supradicti Hottonis de Bonafonte et ipse Otto est heres universalis dicti domini Hottonis patris sui quondam, et quod: post testamentum predictum, idem dominus Hugo de Rupperforti quondam habuit postumos qui, mortuo ipso domino Hugone, unus post alium fuerunt ejus heredes et post dicti postumi decesserunt unus post alium infra pupillarem etatem et sic evenit locus dictæ substitutioni, sicutque dictum castrum et locum de Curvo Rivo pertinet et pertinere debet ad ipsos dominum Raymundum Bernardi et Hottonem de Bonafonte cum tali jure et portione sicuti ipsum detinebat dictus quondam dominus Hugo, tempore vite sue atque mortis et eum pertinentiis et redditibus universis prout dicti redditus et emolumenta dicti loci sunt descripti in quodam rotulo papiri per eosdem ibidem exhibito et michi notario infrascripto tradito ut insererem in presenti instrumento, quod et feci hujus tenoris; bona infrascripta sunt in castro de Curvo Rivo et in ejus jurisdictione pertinentia ad heredes domini Hugonis de Rupperforti quondam militis, condomini ejusdem loci: Primo medietas meri et mixti imperii et omnimode jurisdictionis alte et basse, in quo loco sunt hodie centum foci taillabiles infra fortalitium et solebant esse ante mortalitatem trescentos vel quadringentos; item, habent dicti heredes supra illud fortalitium in quo habitant homines dicti loci, unum castrum altum in quo est maximum fortalitium quod pertinet ad dictos

« heredes solos et in solidum et habent dicti heredes tres partes in alio fortalicio basso de pentionibus emphiteoticariis domorum que sunt in dicto fortalicio et quarta pars censuum pertinet ad quandam nobilem pro indiviso; item, habent medietatem pro indiviso pedagii de omnibus rebus que portantur supra Tarnum et per terram, quod solebat valere tempore pacis pro parte ipsos contingente CL vel II libras; item, habent in dicto loco viginti libras obliarum, item, centum galinas obliarum que hodie soluntur, item; habent furnum in dicto loco in quo omnes habitatores tenentur de coquere panes qui valet, deductis expensis, in pane pro sex personis et ultra, item; habent in dicto loco sex conchas vel ultra frumenti annuales, cessales, renduales; item, sunt ibi vinee in modica quantitate et terre culte bone et fortes pro duobus paribus boum et magna prata et nemora necessaria pro dicto furno et hospicio tenendis; item, habent per se dicti heredes soli et in solidum per magnum spatium Tarni jura piscationum et molendinorum construedorum, licet ibi nullum sit hodie molendinum sed optimus locus seu cabes pro molendinis construedis de quibus adveniret magna utilitas, quia in tota jurisdictione loci hodie nullum est molendinum; et est sciendum quod rex Francie habet in jurisdictione alta dicti loci medietatem, excepta nona parte que pertinet ad eum media parte totius jurisdictionis ad dictos heredes et Rex tenet ibi unum bajulum et dictus dominus Hugo tenebat alium bajulum qui habebant cognitionem de omnibus causis tam criminalibus quam civilibus et dum appellatur a dictis bajulis, appellatur ad judicem Viljelonge qui tenetur assisias tenere in dicto loco de Curvo Rivo de causis appellacionum et cognoscere, nomine Regis et nomine dicti domini Hugonis, et pro hoc retro certam partem a dicto domino Hugone et emolumenta condemnationum faciendarum per dictum judicem pertinent pro parte ad dictum dominum Hugonem seu ad ejus heredes. Predictum locum et castrum de Curvo Rivo cum dictis suis pertinentiis, proprietatibus, edificiis, jurisdictionibus, redditibus et emolumentis et aliis quibuscumque juribus et actionibus, predictis domino Raymundo Bernardi et Ottone de Bonafonte, quo supra nomine aut alio quomolibet pertinentibus conjuncte

« tim vel divisim, prefati domini Raymundus
 « Bernardi et Otto de Bonofont, dictus vero
 « Hotto, ut heres dicti domini Hottonis patris
 « sui quondam et ambo ipsorum insimul et
 « quilibet per se sine partibus excusatione et ut
 « heredes substituti dicto quondam domino
 « Hugoni de Rupperforti et ejus postumo et
 « postumis suis heredibus et effectualiter ut
 « ejus heredes et pro se, non inducti ad infras-
 « cripta vi, dolo, fraude, metu nec aliqua alia
 « machinatione circumventi, ut dixerunt, sed
 « gratis et eorum spontanea voluntate et beni-
 « gno animo et per se et suos heredes et quos-
 « cumque successores venderunt, eederunt,
 « transulerunt et desamparaverunt, titulo pure,
 « perfecte et irrevocabilis venditionis, perpetuo
 « valiture, egregio et magnifico ac potenti viro
 « domino Johanni, Dei gratia, comiti Armanhaci,
 « Fezenciaci, Ruthene, vicecomitique Leo-
 « mannie et Altvillaris ac domino terre Rip-
 « parie ibidem presenti, omenti, solemniter sti-
 « pulanti et recipienti, pro se et suis heredibus
 « et quibuscumque successoribus, eum condi-
 « tionibus tamen et conventionibus inferius
 « designatis, quam vendam omnium predicto-
 « rum dicti venditores fecerunt dicto domino
 « emptori etc..., pretio nongentorum francorum
 « auri boni ponderis et eogni Francie seuto-
 « rum, quos ipsi venditores a dicto domino
 « comite emptore presenti et stipulanti ut supra
 « habuisse et recepisse recognoverunt, de qui-
 « bus se habuerunt et tenerunt pro bene pa-
 « catis et contentis, pactum facientes de aliquid
 « alterius non petendo, etc... » La suite de
 l'acte contient les diverses conditions mises à
 la vente. Deux d'entr'elles ont trait au procès
 que le comte pourrait avoir à soutenir contre
 ceux qui détenaient les biens et droits à lui cédés
 par ledit Raymond Bernard et Eudes de Bon-
 nefont (1378). — Texte de l'acte d'accord conclu
 entre Jean, comte d'Armagne et noble Jean de la
 Barthe, seigneur des terres de Magnoae, d'Aure,
 de Barrousse et de Nestes, pour résoudre les dif-
 ficultés qui s'étaient élevées, tant à l'occasion de
 l'acte d'hommage que ledit seigneur de la Bar-
 the s'était engagé à faire au comte d'Armagne,
 pour ces différentes terres qu'il tenait autrefois
 « in franco allodio », qu'à la perception de dif-
 férentes sommes qui lui avaient été données
 en dédommagement (1378). — Acte d'hom-
 mage consenti en faveur du comte Jean d'Ar-